



Reservation till kommunfullmäktige 10 december 2009.

Ärende 12. Motion om att göra Tyresö kommun till en Fairtrade City

Miljöpartiet de Gröna i Tyresö yrkar bifall till motionen.

27 mars 2008 väckte Miljöpartiet motionen om att Tyresö ska ta de första stegen mot en mer etisk konsumtion och bli en Fairtrade City. I Sverige växer antalet Fairtrade Cities och 3 dec 2009 uppfyllde Södertörnskommunen Botkyrka kriterierna för en Fairtrade City. Södertälje har sedan länge varit diplomerad.

Miljöpartiet menar att en Fairtrade City kan fungera som ett varumärke för kommunen och något för kommuninvånarna att känna stolthet över. Vi tror att en Fairtrade City-diplomering kan bidra till den borgerliga majoritetens vision om att Tyresö kommun ska vara den bästa bostadsorten på hela Södertörn.

I arbetet mot att bli en Fairtrade City stärks samarbetet mellan kommunen, det lokala näringslivet, organisationer, föreningar och invånarna. I Botkyrkas styrgrupp ingår t.ex. representanter från ICA Maxi, ABF, Botkyrka/Salems Handelskammare, konsumentrådgivningen, folkparken och ordförande för Miljö- och hälsoskyddsämnden.

Fairtrade City-diplomeringen fungerar som en språngbräda mot etisk upphandling och höjer kunskapen och medvetenheten kring etisk konsumtion i kommunen. Många anser att det är oacceptabelt att leverantörer till offentlig sektor bryter mot grundläggande mänskliga rättigheter och utnyttjar människor och miljö för att producera det vi konsumerar. Ändå är det ofta så det ser ut idag. Det är stor risk att de skattepengar som kommuner dagligen spenderar på inköp av varor stödjer en produktion som är både olaglig och oetisk.

Lagen om offentlig upphandling ger utrymme för att knyta sociala villkor till upphandlingen. Det vill vi i Miljöpartiet uppmuntra. Genom att inkludera sociala och etiska villkor i upphandlingen av produkter främjas produktion som utförs enligt riktlinjerna i FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna, konventionen om barnens rättigheter samt ILO:s grundläggande konventioner.

Det var trist att inte kommunstyrelsens ordförande, Fredrik Saweståhl, kunde utveckla sina tankegångar, då han uttryckte sin skepsis mot Rättvisemärkt på fullmäktigesammanträdet. Det hade varit intressant att få veta vad som ligger bakom avslaget av motionen. Oppositionens och kommuninvånarnas förståelse kunde ha ökat.

Marie Åkesdotter
för Miljöpartiet de Gröna i Tyresö